¹ *Folium 65., continens textus negligentia omissos ad balsamum pertinentes, est ceteris minus, et supplementum ab alia manu, differenti tam a principali, quam a paginas 40–42 scribenti.*

de étiam Móysi, fámulo tuo mandásti, ut Aaron, fratrem suum, prius aqua lotum, per infusiónem huius unguénti constitúeret sacerdotem. Accéssit ad hoc ámplior honor, cum Fílius tuus, Iesus Christus, Dóminus noster lavári se a Ioánne undis Iordánicis exegisset, ut, Spírítu Sancto in colúmbæ similitúdine désuper misso, Unigénitum tuum, in quo tibi óptime complacuísti, testimonio subsequéntis vocis osténder[es],¹ et hoc illud esse manifestíssime comprobáres, quod cum óleo lætítiæ præ consórtibus suis ungéndum David voce prophética cecinisset. Te ígitur deprecámur, Dómine, sancte Pater, omnípotens, ætérne Deus, per eúndem Iesum Christum, Fílium tuum, Dóminum nostrum, ut **166'** huius creatúræ pinguédinem · sanctificáre tua benedictióne dignéris, et² Sancti Spírítus ei admíscere virtútem, cooperánte poténtia Christi tui, a cuius nómine sanctum³ chrisma nomen accépit. Unde unxísti sacerdótes, reges, et prophétas, et mártýres, ut spirítális lavácri baptísimo renovándis · creatúram chrísmatis⁴ sacraméntum perféctæ salutis vitæque confírmes. Ut, sanctificatióne unctiónis infúsa, et corruptióne primæ nativitátis absórpta, sanctum uniuscuiúsque templum acceptábilis vitæ innocens [o]dór[e]⁵ redoléscat, ut secúndum constitutiónis tuæ sacraméntum, régio, et sacerdotáli, prophético honóre perfúsi, vestiménto incorrupti múnerris induántur, [et]⁶ sit his, qui renáti fúerint ex aqua et Spírítu Sancto, chrisma salutis, eósque ætérnæ vitæ partícipes · et cæléstis glóriæ fáciat esse consórtes. Per eúndem.

70. Finita benedictione, dominus episcopus salutet nudum chrisma, et qui iuxta eum sunt, et ita iterum per ordinem descendat, sicut ascendit, et deferatur omnibus coopertum⁷ ad salutandum. Hoc facto, summo honore procuretur **167'** usque altera ampulla ascendat, et iterum descendat, ut ambæ honorifice ad locum suum redeant. De [eo], quod ampulla aliquibus⁸ cooperta ad salutandum deferatur. Deinde dicat dominus pontifex:

DICIT libéllus Románi órdis · de consecratióne chrísmatis: Contínuo duo acólythi involútas ampúllas cum sindóne munda, de albo sérico facta téneant in bráchio sinístro, ita ut vidéri possint a médio. Ampúlla, ántequam véniat ante epíscopum ad altáre, média pars eius est coopérta, et média nuda. Ampúlla cum chrísmate significat corpus Dómini nostri, sumptum ex Vírgine. Quod ántequam transíret ad altáre Crucis, áliquo témpore erat coopértum, et áliquo nudum. Primævo témpore erat coopértum, quando fugit in Ægýptum, quasi non esset rex regum, et, quando portátus est ad templum, quasi non esset omnípotens, et, quando⁹ súbditus erat paréntibus, quasi non esset auctor paréntum. In his et his simílibus coopértum latébat. Nudum erat, **167'** postquam cœpit mirácula fácere, simúlque prædicáre, et se Deum demonstráre,